
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 1 / 7 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre 2003 

 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/5219308 - Esito di gara per servizio trasporto alunni 
scuole materne, elementari e medie di contrade, frazioni, capoluogo e alunni S.M.S. “Ferrajolo” in 
località Madonella. Importo a base d’asta Euro 232,41/die x 3 pullman oltre I.V.A. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19/3/1990 n. 55 

RENDE NOTO 

Che in data 3/10/2003 è stata espletata la gara in oggetto, avente la forma di Pubblico Incanto ed 
aggiudicata con il sistema previsto dall’art. 73 lett. c) e successivo art. 76 del R.D. 23/5/1924, n. 827, a 
favore della ditta che ha presentato il maggiore ribasso sull’importo posto a base d’asta. 

Ha partecipato alla gara la società L.I.Z. s.r.l. di Acerra e la stessa è risultata aggiudicataria con il 
ribasso offerto del 20% sull’importo posto a base di gara. 

 
 Il Dirigente 
 Dr. Cesare Principe 
  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/5219308 - Esito di gara: lavori di manutenzione e 
ristrutturazione dei servizi igienici alla s.m.s. Caporale. Importo a base d’asta euro 33.085,43= oltre 
IVA. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55 

RENDE NOTO 

CHE in data 24.09.2003 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
Pubblico Incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co., letter. a) della lg. n. 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 21, co. 1/bis della lg. 109/94, così come integrato dalla legge 415/98. 

Hanno partecipato alla gara n.41 imprese di cui 36 ammesse e 5 escluse, come da verbale allegato 
alla determina R.G. n. 599 del 8/10/03 affissa all’Albo Pretorio di questo Ente. E, risultata aggiudicataria 
l’impresa I.TE. di Carannante Luigi con sede in Casal di Principe (CE) - con l’importo offerto di euro 
21.891,63 al netto del ribasso del 33,833% sull’importo posto a base di gara. 

 
 Il Dirigente 
 Ing. Vittorio Pagnano 
 
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/5219308 - Esito di gara: servizi di spazzamento, 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilabili; raccolta differenziata; conduzione delle isole 
ecologiche.  

 

OGGETTO: Esito di gara: servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilabili; 
raccolta differenziata; conduzione delle isole ecologiche. Durata del servizio: anni 5 dalla decorrenza 
contrattuale. Ammontare annuo dell’appalto: *Euro 5.699.195,57= fino al 30 giugno 2004; euro 
6.432.950,28= dal 1° luglio 2004 e per i primi tre anni; Euro 6.982.231,59= a regime - successivamente ai 
tre anni. 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n.55 

RENDE NOTO 

CHE in data 02.10.2003 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 2 / 7 

L’aggiudicazione della gara - avente la forma della licitazione privata è avvenuta con il sistema 
previsto dall’art. 23 1° co. lett. b) del D.Lgs. n. 157/95 e successivo modificazioni ed integrazioni. 

Hanno fatto richiesta di partecipazione n. 8 (otto) società e le stesse sono risultate idonee.  

Hanno partecipato alla gara le seguenti società: 

1) DE VIZIA TRANSER s.p.a. - AVELLINO;  

2) ECOCAMPANIA s.r.l. - TEVEROLA; 

3) DI PALMA s.r.l. - NAPOLI; 

4) SIET - CATANIA. E’ risultata aggiudicataria la Società DI PALMA s.r.l. - con il ribasso offerto del 
2,50% sull’importo posto a base di gara, come sopra specificato. 

 
 Il Dirigente 
 Vice Segretario Generale 
 Dr. Vincenzo Castaldo 
  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/5219308 - Esito di gara per servizio trasporto alunni 
portatori di handicaps. Importo a base d’asta Euro 154,94/die x 2 pullman=. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19/3/1990 n. 55 

RENDE NOTO 

Che in data 3/10/2003 è stata espletata la gara in oggetto, avente la forma di Pubblico Incanto ed 
aggiudicata con il sistema previsto dall’art. 73 lett. c) e successivo art. 76 del R.D. 23/5/1924, n. 827, a 
favore della ditta che ha presentato il maggiore ribasso sull’importo posto a base d’asta. 

Hanno partecipato alla gara le società SUESSOLA TRASPORTI di Acerra e la società CO.GIT. di 
Calvizzano. Entrambi le ditte sono state ammesse ed è risultata aggiudicataria la società SUESSOLA 
TRASPORTI con il ribasso offerto del 30% sull’importo posto a base di gara. 

 
 Il Dirigente 
 Dr. Cesare Principe 
  
 
COMUNE DI CASTEL VOLTURNO - (Provincia di Caserta) - Esiti di gara. 

 

 La gara del 21/08/2003 - Vacanza svago è stata aggiudicata all’Agenzia FJORD Viaggi e Turismo - 
ROMA e la gara del 20/08/2003 - Trasporto H è stata aggiudicata alla ditta PATRIA CITY BUS - Giugliano in 
Campania. 

 
 Il Dirigente 
 Dott. Antimo Traettino 
  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 3 / 7 

CITTA’ DI FRATTAMAGGIORE - (Provincia di Napoli) - Pubblicazione esito di gara dei lavori manutenzione 
di strade e piazze cittadine per il prossimo biennio. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della legge 19.3.1990, n. 55 dei lavori manutenzione di strade e piazze cittadine 
per il prossimo biennio. 

In pari data viene pubblicato all’albo pretorio del comune l’elenco nominativo delle 22 ditte che 
hanno inviato l’offerta per l’aggiudicazione dei lavori oggettivati. 

L’appalto è stato aggiudicato col criterio del massimo ribasso sul prezzo a base d’asta ai sensi 
dell’art.21, comma 1 Bis ultima parte della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il servizio è stato aggiudicato alla ditta LA NUOVA EDILIZIA s.r.l. avendo offerto in sede di gara il 
ribasso del 33,881%. 

 
 Il Dirigente del IV Settore 
 Ing. Giovanni Salerno 
 
 
COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio, 1, 80018, Mugnano di Napoli - 
Avviso di esito di gara fornitura arredamento scolastico per le locali scuole materne, elementari e 
medie. 

 

Il Dirigente Pubblica Istruzione rende noto che all’asta pubblica per l’appalto di cui sopra, esperita in 
data 04.09.2003, con le modalità di aggiudicazione al sensi al sensi dell’art. 9 comma 1. lett. a) del D.Lgs 
n. 358/92, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 402/98, con il criterio del prezzo più basso ai 
sensi dell’art. 19 comma 1. lett. a) del D. Lgs. n. 358/92, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
402/98 sull’importo a base d’asta di Euro 47.000,00 incluso I.V.A., hanno fatto pervenire le offerte le 
seguenti ditte: 

SUD ARREDI S.a.s., via Nazionale, 197 Nocera Superiore (Sa), assunta al prot. n. 13211 del 13.09.2003; 

CORVINO PASQUALE & C. S.a.s., con sede legale in Caserta Parco degli aranci scala E C.A.P. 81100, 
assunta al prot. n. 13975 del 01.09.2003; 

FRATELLI BRUNO S.p.a. sede legale in Frosinone 03030 Broccostella loc. Terrazza, assunta al prot. n. 
14028 del 02.09.2003; 

La gara è comunque stata dichiarata deserta poiché nessuna offerta è risultata valida. 

 
 Il Dirigente Pubblica Istruzione 
 Dr. Claudio Taraschi 
  
 
COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - Palazzo S. Giacomo - Napoli - Esito di gara - 
Affidamento dei lavori di riqualificazione ed arredo urbano del viale Campi Flegrei - quartiere Bagnoli 
- tratto da via Maiuri a via Ascanio. 

 

Aggiudicazione gara d’appalto, mediante pubblico incanto, esperita in data 14/10/2002 per 
l’affidamento dei lavori di riqualificazione ed arredo urbano del viale Campi Flegrei - quartiere Bagnoli - 
tratto da via Maiuri a via Ascanio. Importo a base d’asta E. 826.775,57 Delibera di G.C. n. 2458/02 e 
Determina Dirigenziale n. 16/02 (n. di repertorio - ufficio esecutività - 119 del 06/08/02). Determina di 
aggiudicazione n. 25 dell’11/09/2003 registrata all’indice generale al n. 1465 del 24/09/2003.  

Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi.  

Ditte partecipanti n. 51 come da elenco presso il Servizio Gare. 

Aggiudicataria: Coop.va Simeoli che ha offerto il ribasso del 39,017%. 

 
 La Dirigente 
 Avv. G. Silvi 
  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 4 / 7 

CITTA’ DI POMIGLIANO D’ARCO - (Provincia di Napoli) - Ambito Territoriale n. 12 comune capofila: 
Pomigliano d’Arco. Comuni dell’ambito: Castello di Cisterna, Brusciano, Mariglianella, Marigliano, San 
Vitaliano. ASL NA/4: distretti sanitari: n. 70 e n. 71. L. 328/00. Piano sociale di zona Ambito 
Territoriale n. 12. Prima annualità. Affidamento dei servizi: e) Centro ascolto per la prevenzione 
dell’abuso all’infanzia; b) Interventi di sostegno alle famiglie con carichi di cura di anziani non 
autosufficienti e/o disabili gravi: c) Sostegno alle famiglie - Sportello famiglia - Esito di gara. 

 

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale n. 12, rende noto che io data 5, 8, 10, 11, 
12 e 15.09.03 è stato esperito appalto-concorso per l’affidamento dei servizi “Centro, ascolto per la 
prevenzione dell’abuso all’infanzia”, “Interventi di sostegno alle famiglie con carichi di cura di anziani 
non autosufficienti e/o disabili gravi” e “Sostegno alle famiglie - Sportello famiglia” di cui al Piano Sociale 
di Zona dell’Ambito territoriale n. 12, approvato e finanziato dalla Regione Campania con Deliberazione 
della Giunta Regionale della Campania n. 1874 del 10.05.02, secondo il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al R.D. 2240/23, al R.D. 827/1924, al DPCM 30.03.01 e 
alla Deliberazione della Giunta Regionale della Campania. 1079 del 15.03.02. 

Il servizio “Centro ascolto per la prevenzione dell’abuso all’infanzia” è stato aggiudicato alla 
Cooperativa sociale a r.l. “La Gioiosa” con sede in Napoli, Piazza Bornardino Tafuri, 16, per un importo di 
Euro 26559,27, IVA incl.; 

Il servizio “Interventi di sostegno alle famiglie con carichi di cura di anziani non autosufficienti c/o 
disabili gravi” è stato aggiudicato alla Cooperativa sociale a r. l. “Solidary II” con sede in Casoria (Na), Via 
N. Rocco, 38, per un importo di Euro 20.451,70, IVA inclusa; 

Il servizio “sostegno alle famiglie - Sportello famiglia” è stato aggiudicato all’Associazione P.G.S. 
“Stella del Sud” con sodo in Pomigliano d’Arco (NA), Via V. Emanuele, 63, per un importo di Euro 
35.600,00, IVA inclusa. 

 Il Coordinatore dell’Ufficio 
 di Piano Ambito Territoriale n. 12 
 Dott. Antonio Cleopatra 
  
 
COMUNE DI SANT’AGNELLO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara esperita per servizio pulizia e 
disostruzione caditoie stradali. 

 

SI RENDE NOTO 

- CHE alla gara di asta pubblica per l’appalto relativo al servizio di pulizia e disostruzione caditoie 
stradali, tenutasi in data 24/09/2003, ai sensi degli artt. 63 e seguenti del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, 
con il metodo di cui all’art. 73, lett. c) e con il procedimento di cui all’art. 76, commi 1, 2 e 3, con 
aggiudicazione, a mezzo di offerta segreta, a favore della Ditta che avrà offerto il maggior ribasso 
sull’importo unitario a base d’asta, al netto di IVA, di E 8,33, hanno partecipato le seguenti Ditte: 

1) I.C.M. COSTRUZIONI, con sede in Quarto; 

2) ANTONINO CIAMPA Srl, con sede in Sant’Agnello. 

2) CHE l’appalto in parola e’ stato aggiudicato alla suindicata Ditta ANTONINO CIAMPA Srl, che ha 
offerto il ribasso del 14,2% sull’importo unitario a base d’asta. 

 
 Il Funzionario Direttivo 
 Gargiulo Aniello 
  
 
COMUNE DI SANT’AGNELLO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara esperita per servizio raccolta e 
trasporto a discarica rifiuti speciali provenienti da attività cimiteriali. 

 

SI RENDE NOTO 

- CHE alla gara di asta pubblica per l’appalto relativo al servizio di raccolta e trasporto a discarica dei 
rifiuti speciali provenienti da attività cimiteriali, tenutasi in data 2410912003, ai sensi degli artt. 63 e 
seguenti del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, con il metodo di cui all’art. 73, lett. c) e con il procedimento di 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 5 / 7 

cui all’art. 76, commi 1, 2 e 3, con aggiudicazione, a mezzo di offerta segreta, a favore della Ditta che 
avrà offerto il maggior ribasso sui prezzi unitari a base d’asta, hanno partecipato le seguenti Ditte: 

1) PERNA ECOLOGIA Srl, con sede in Marigliano; 

2) D.E.S. Srl, con sede in Caserta; 

3) EDIL CAVA S.MARIA LA BRUNA Snc, con sede in Torre Del Greco. 

- CHE l’appalto in parola é stato aggiudicato alla suindicata Ditta D.E.S. Srl, che ha offerto il ribasso 
del 39% sui prezzi unitari a base d’asta. 

 
 Il Funzionario Direttivo 
 Gargiulo Aniello 
  
 
CITTA’ DI TORRE ANNUNZIATA - (Provincia di Napoli) - Istituzione per la Gestione delle Politiche Sociali - 
Estratto esiti di gara - Servizio Assistenza Domiciliare Disabili - Importo a base d’asta E. 144.000,00 
IVA esclusa. 

 

Si rende noto che l’appalto del servizio in oggetto indicato, con Det. Dir. nr. 190 del 6/10/2003 è 
stato aggiudicato alla Cooperativa Sociale a rl. “LA GIOIOSA” di Napoli. 

Hanno partecipato nr.3 Cooperative. 

Avviso integrale degli esiti é stato pubblicato all’albo dell’Ente. 

 
 Il Direttore 
 Dott. Giuseppe Ferrara 
  
 
CITTA’ DI TORRE DEL GRECO - (Provincia di Napoli) - Pubblicazione esito di gara - Appalto dei lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguirsi in ambienti destinati a scuole cittadine per l’anno 
scolastico 2003-2004. 

 

Ai sensi dell’art.20 della legge 19 marzo 1990 n.55 e successive modifiche si rende noto: 

Appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguirsi in ambienti destinati a scuole 
cittadine per l’anno scolastico 2003-2004. 

Importo a base d’appalto E. 517.301,00 comprensivo di E. 20.883,44 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

- alla gara esperita nei giorni 27 e 28 agosto 2003 hanno partecipato n.110 ditte; 

- è rimasta aggiudicataria la Soc. Coop. “COMER” a r.l. con sede in QUARTO (MA) alla Via Marmolito 
n.84 per l’importo di e 330.847,42 al netto del ribasso del 33,353% offerto in sede di gara, oltre E. 
20.883,44 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA; 

Il sistema di aggiudicazione adottato è stato il pubblico incanto con le modalità di cui all’art. 21 
comma 1 e 1 bis della legge n.109/94 e successive modificazioni. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti 
 Dr. Giuseppe Capano 

  
 
E.DI.S.U. SALERNO - Avviso di avvenuta aggiudicazione di gara, ai sensi della legge n. 55/90, art. 20 - 
Gara d’appalto a licitazione privata per la fornitura di derrate alimentari e generi vari, servizio 
derattizzazione, disinfestazione e demoschizzazione, servizio haccp,  divisi per lotti. 
 

Ditte invitate (le ditte che hanno partecipato sono contrassegnate dall’asterisco): 

LA CASALINDA SRL - TARANTASCA (CN) (L. 6, 7*, 9 e 10*); 

VICINANZA FELICE & C. SAS - BATTIPAGLIA (L. 3*, 6, 7*,e, 10);  

FARMAC-ZABBANSPA CALDERARA DI RENO (BO) (L. 9); 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 6 / 7 

LAB. ANALISI C. “CHEKUP”, SRL NAPOLI (L. 12*); 

SICILIANI SPA - PALO DEL COLLE (BA) - (L. 2*); 

IGEAM SRL - ROMA (L. 12*); 

SISTA SRL - SAN SEVERO (FG) (L. 11 e 12); 

SCHIOPPI GENNARO SRL - FRATTAMAGGIORE (NA) (L. 4*);  

FRANCO PRISCO - NOCERA INFERIORE (L. 1*); 

SIGECO SRL  - MARCIANISE (NA) (L. 11); 

FOR.EN.CO. S.R.L. - NAPOLI (L. 1, 2* e 3*); 

S.I.C.A. SPA (L. 2*); 

GE.I.S.A. SRL SALERNO (L. 12*);  

FRIGOFRUTTA SRL - MARANO (NA) (L. 5*); 

CENTRO DIS. CILENTO CARNI SRL - PRIGNANO CILENTO (SA) (L. 2);  

ECOTEAM SRL SALERNO (L. 11*); 

ICE SRL - NAPOLI (L. 2*);  

PETRAZZUOLO A. & G. SRL - NAPOLI (L. 3, 6, 7 e 10); 

CAMPANIA ALIMENTARE SRL - NAPOLI (L. 2); 

EUROCHIMICA & C. SAS - Pontecagnano - Falano (L. 11*); 

TORTOLANI S.A.S. - EBOLI (SA) (L. 6, 7*, 9* e 10); 

GELI PASTI - CIMARE DI STABIA (NA) (L. 1, 2, ... 3, 4 e 5); 

KIMEKO SRL - CASALNUOVO (NA) (L. 7 e 9); 

GE.MA.PA. S.R.L. - NOCERA INFERIORE (SA) (L. 1, 3 e 4); 

MARR SPA - RIMINI (L. 2 e 3); 

IRSAQ SRL - POTENZA (L. 12*);  

PESCATORE SRL - Torelli di Mercogliano (AV) (L. 11); 

LUIGI RARITA’ & C. SRL - CASORIA (NA) - (L. 4*); 

EUROCONTROL 2000 SAS - SERRE (SA) (L. 12*); 

SCA SRL - MARIGLIANO (NA) (L. 12);  

CAROS SRL - NOLA (NA) (L. 10); 

Ditte aggiudicatarie: Lotto n. 2 - Carni bovine e suine - S.I.C.A. S.p.A. Napoli; 

Lotto n. 4 - Pane - Schioppi Gennaro SRL - Frattamaggiore (NA); Lotto n. 12 - Servizio HACCP -  Igeam 
SRL - Roma. 

Per i lotti non aggiudicati si procederà a trattativa privata. 

La gara per i lotti nn. 2 e 4 è stata aggiudicata ai sensi della L. 358/92; per il lotto n. 12 ai sensi del 
D.Lgs. 157/95. 

 
 Il Responsabile Direzione Il Dirigente Del 2° Servizio 
       P.O. Affari Generali Dott. Ciro Romaniello 
   Dott.ssa Anna Picariello 
  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 27 ottobre  2003 7 / 7 

FERROVIA ALIFANA E BENEVENTO NAPOLI S.R.L - Avviso di gara esperita per l’appalto dei lavori di 
“Manutenzione al binario del tronco ferroviario Cancello - Benevento della Ferrovia Alifana e 
Benevento Napoli”. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della legge 19/3/90 n. 55, si porta a conoscenza che alla gara, per l’appalto dei 
lavori di “Manutenzione al binario del tronco ferroviario Cancello - Benevento della Ferrovia Alifana e 
Benevento Napoli”, importo E 349.479,71 oltre I.V.A., sono state invitate le seguenti Ditte:  

1) A.T.I. SMA + SAFEI S.r.l.;  

2) ESSEVI COSTRUZIONI S.r.l.;  

3) SIMEONE & FIGLI S.r.l. 

Alla gara hanno presentato offerta le Ditte di cui ai punti 1), 2) e 3). 

L’Impresa A.T.I. SMA + SAFEI Srl è risultata aggiudicataria della gara avendo offerto il ribasso 
percentuale unico del 3,48% (trevirgolaquarantantottopercento) sull’elenco prezzi esposti nelle tariffe 
F.S.. 

 
 L’Amministratore Unico 
 Dott. Ing. Racioppi 
 


